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troer ikke, at vi paa nogen Maade kunne faae 
en Udtømmende Discnssion derom; jeg troer 
ikke, at den er retfærdig, og jeg troer i ethvert 
Fald, at Jndkomstskatten selv uden den er langt 
retfærdigere end de indirecte Skatter. Jeg næ- 
rer ingenlunde med det ærede Medlem for 
Veile Amts 2den Valgkreds den Anskuelse, at 
Vanskelighederne ved denne Lovs Gjennemsø- 
relfe ere mindre nu end tidligere; jeg er fuld- 
stændig overbeviist om, at de ville blive bety- 
deligt større, naar vi faae en stigende Scala, og 
jeg skal altsaa as den Grund bestemt fraraade 
Thinget at vedtage den, hvis det deler min 
Anskuelse, at det i det Hele er gavnligt og godt 
at faae en Jndkomstskat 홢 Der er et Punkt, 
hvorom jeg specielt vil udtale mig, det er nem- 
lig det af et Mindretal i Udvalget under Nr. 
3 stillede Forslag. Jeg har ved den forrige 
Debat under anden Behandling fremhævet, at 
det var mig, der havde foreslaaet denne Vs til 
Conimulien og hvad dermed staaer i Forbin- 
delse. Jeg udtalteudtrykkelig at det var mig, 
netop fordi jeg syntes, at Forslaget begyndte 
at blive mindre populaird Derfor fandt jeg, 
at jeg burde tage Ansvaret paa mig og for- 
svare det. Jeg deler endnuienlsver Henseende 
den Anskuelse, jeg da udtalte, at det er et rig- 
tigt Forslag, et overmaade godt Forslag, og 
hvad man siger her om, at det er urigtigt at 
indsningle en vis Beskatning for Communety 
da vi her kun have med en Statsbeskatning at 
gjøre, gjælder ikke, fordi vi efter alle Finants- 
mænds Mening, der have udtalt sig om denne 
Sag her i Landet, kun kunne faae en brugelig 
Jndkomstskah naar vi tage Communerne til- 
hjælp. Men i det Øieblik, vi trænge tilCom- 
munernes Hjælp, er det naturligt, at vi lade 
det Arbeide, de gjøre, komme dem selv tilgode. 
Jeg troer, at det kun er derved, at vi kunne 
faae en retfærdig Beskatning Jeg troer ikke 
blot, som det ærede Medlem sagde, at Forsla- 
get er rigtigt, fordi man derved lettere faaer 
en cotnniunal Beskatning frem, men jeg troer, 
at det i alle Henseender rammer det Retfær- 
dige, at lade de Communer, hvor Eiendommene 
ligge, og hvor Jndtaegterne falde, ogsaa faae For- 
deel deraf, thi ligesom Staten, som det ærede Med- 
lem for Maribo Amts 1ste Valgkreds (Hage) 
sagde, er en Forsikkring, saaledes er ogsaa Com- 

munen en Forsikkring, og da Connnunen yder Be- 
skyttelse for de Eiendomme, der ligge i den, er 
det naturligt, at der derfor tilflyder den Fordeel 
af Skatten. Men medens jeg saaledes nærer 
den fulde Overbeviisning, at dette Forslag, der 
er fremsat af mig og tiltraadt af hele Udval- 
get paa 2 Medlemmer nær, i sig selv er godt, 
medens jeg nærer en ligesaa varm Overbeviis- 
ning derom, som de andre Herrer, der have 
stillet Forslag om en stigende Scala, føle sig 
overbeviste om Rigtigheden heraf, stemmer jeg 
dog ikke imod Udvalgets Mindretalsforslag 
under Nr. 3. Jeg vil hverken stemme for 
eller imod det, thi for mig er det Hovedsagen, 
at vi faae Skatten, og at vi faae den efter 
8s3rocentsyst,e1net. Vi have havt Contingenv 
systemet og nøie gjennemgaaet de Resultater, 
vi have faaet deraf, og vi have deraf faaet en 
stor Hjælp og ere komne til Noget, der er 
brugbarere end det, vi havde, men ere dog 
endnu ikke komne til en retfærdig og ligelig 
Skat. Naar vi nu faae Procentsystenieh ville 
vi naturligviis heller ikke derigjennem fra Be- 
gyndelsen af komme til noget fuldstændigt 
Godt, men vi ville kunne gjøre Forbedringer 
om 2 Aar, naar vi have gjort andre Erfarin- 
ger. Vi ville saaledes faae at see, at der ikke 
er nogen Skat, hvor vi uden at prøve os 
frem kunne komme til et retfærdigt Resultat. 
Lad os saasnart som muligt see at komme til 
denne Prøve, og ikke for Ting, der ere mindre 
vigtige, risikere selve Skatten. Jeg sætter saa 
stor Priis paa, at Skatten gaaer igjennem, at 
jeg vil følge den ærede Finantsminister efter 
hans Foredrag idag. Jeg gjør det ikke, fordi 
jeg siger ligesom det ærede Medlem fra Ma- 
ribo Amt (Hage): Det er det Samme, 
hvad vi tage, thi Finantsministeren har An- 
svaret 홢- det have vi ikke Lov til at sige, thi 
vi skulle selv overveie 홢홢홢, men fordi Hoved- 
sagen for os maa være, at vi faae Skatten, 
og om vi faae Procent- eller Contingentsyste- 
met, for mig altsaa, at vi faae Procentsystek 
met. Naar nu den ærede Finantsminister 
siger, at Vedtagelsen af de andre Ting, som 
jeg anseer for gode Hjælpemidler, men ei for 
Hovedpunktey vil føre til Lovens Forkastelse, 
saa stemmer jeg med den ærede Minister. 
Endnu vil jeg berøre et Punkt; det er rigtig- 


